
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 950 DEL 23-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 65 DEL 23-09-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rettifica della det. 56/2011 relativa all'approvazione della Variante al
Progetto Definitivo di Bonifica del sito identificato nel distributore Esso posto in via I°
Settembre  a Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
· Il titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/2006, detta norme in materia di bonifica dei siti
contaminati;
· La L.R. 25/1998 detta norme per la gestione dei rifiuti e la bonifica dei siti
inquinati,ripartendo le funzioni amministrative spettanti ai vari Enti;
· Il D.P.G.R.T. n. 14/R del 25/2/2004 detta norme tecniche e procedurali per l'esercizio delle
funzioni amministrative e di controllo attribuite agli enti locali nelle materie della gestione dei
rifiuti e delle bonifiche;
· La Legge 241/90 e s.m.i. recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi, prevede all’art. 14 la possibilità per
l'amministrazione procedente di indire una conferenza di servizi qualora sia opportuno
effettuare un esame contestuale di vari interessi pubblici coinvolti in un procedimento
amministrativo;

PRESO ATTO che con determinazioni n. 334/2005, n. 1325/2005 e n. 460/2009 il Comune
di Sesto Fiorentino ha approvato rispettivamente il Piano di Caratterizzazione, il Progetto
Preliminare di Bonifica  ed il Progetto Definitivo di Bonifica del sito relativo al distributore di
carburante Esso posto in via I° Settembre a Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che con determinazione n. 56 del 21/7/2011 il Comune di Sesto Fiorentino ha



approvato la Variante al Progetto Definitivo di Bonifica del sito in parola, prevedendo quale
garanzia economica per l’esecuzione degli interventi di bonifica un importo pari al 50% dei
costi previsti, pari ad € 70.450,00;

RILEVATO che nella documentazione tecnica presentata dalla società Esso Italiana srl in
data 6/9/2010 prot. 51204 denominata “variante al progetto operativo di bonifica” erano
invece stati stimati in € 92.500,00 escluso IVA i costi totali aggiornati per la bonifica del sito;

PRESO ATTO della nota acquisita in data 5/8/2011 prot. N. 40031 con la quale la Esso
Italiana srl chiede al Comune di Sesto Fiorentino la revisione della det. 56/2011 nella parte
relativa alla quantificazione economica, e al contempo individua la nuova cifra da
corrispondere all’AC in € 46.250,00 – pari al 50% del costo aggiornato degli interventi di
bonifica;

RILEVATO che per mero errore materiale la somma di € 70.450,00 riportata nella determina
n. 56/2001 risulta inesatta;

ATTESO che il costo aggiornato degli interventi di bonifica di € 92.500,00 è indicato al netto
IVA, si ritiene opportuno quantificare nella garanzia economica anche i costi dell’imposta in
parola;

RITENUTO quindi necessario rettificare l’inesattezza riportata nella determinazione n.
56/2011 modificandola esclusivamente nella parte relativa alla quantificazione della garanzia
economica che la Esso Italiana dovrà versare per l’esecuzione degli interventi di bonifica;

DATO ATTO che la garanzia economica che la Esso Italiana srl dovrà prestare al Comune di
Sesto Fiorentino per l’esecuzione degli interventi di bonifica sopra citati corrisponde
all’importo di € 55.500,00;

VISTO l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di rettificare la determinazione n. 56 del 21/7/2011 esclusivamente nella parte riferita alla
quantificazione della garanzia economica che la Esso Italiana dovrà prestare per
l’esecuzione degli interventi di bonifica del sito in parola;

1) Di confermare tutte le restanti disposizioni della suddetta determina;

1) che la somma che la Esso Italiana dovrà prestare al Comune di Sesto Fiorentino quale
garanzia per gli interventi di bonifica ammonta ad € 55.500,00;

1) di trasmettere il presente atto alla Esso Italiana srl, all’Arpat, all’Azienda Sanitaria di
Firenze zona nord ovest Gruppo Interdisciplinare Suap, alla Provincia di Firenze e
all’AATO3;



1) di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, il Responsabile del procedimento è il
Responsabile del Servizio Ambiente  del Comune di Sesto Fiorentino - Ing. Leonardo
Mangiarotti;

Sesto Fiorentino, 23-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LANDI PATRIZIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rettifica della det. 56/2011 relativa all'approvazione della Variante al
Progetto Definitivo di Bonifica del sito identificato nel distributore Esso posto in via I°
Settembre  a Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


